
Kanton Ort Bildungsstätte Kategorie Studiengang / Abteilung / Fakultät Schultyp Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse 05.09.2025

AG Aarau Berufsschule Aarau Leitung Berufsschule Baumann Margret Rektorin 062 832 36 00 margret.baumann@bs-aarau.ch Tellistrasse 58

5004 Aarau

AG Aarau Berufsschule Aarau Leitung Berufsschule Bläuenstein Patrick Rektor Stellvertreter 062 832 36 02 patrick.blaeuenstein@bs-aarau.ch Tellistrasse 58

5004 Aarau

AG Aarau Höhere Fachschule für Wirtschaft HFW Leitung 3 jähriger Lehrgang Höhere Fachschule Karrer Thomas Lehrgangsleiter 062 837 97 27 thomas.karrer@hkv.ch HKV Aarau Bahnhofstrasse 46 

5000 Aarau

AG Aarau Höhere Fachschule für Wirtschaft HFW Beratungsstelle 3 jähriger Lehrgang Höhere Fachschule Langenegger Anna Beratung und Administration 062 837 97 04 anna.langenegger@hkv.ch HKV Aarau Bahnhofstrasse 46 

5000 Aarau

AG Aarau Höhere Fachschule für Wirtschaft HFW Beratungsstelle 3 jähriger Lehrgang Höhere Fachschule Haçan  Ela Beratung und Administration 062 837 97 04 ela.hacan@hkv.ch HKV Aarau Bahnhofstrasse 46 

5000 Aarau

AG Aarau Schweizerische Bauschule Aarau SBA Leitung Berufsschule Guzzi Erina Direktorin 062 737 90 20 guzzi@bauschule.ch Suhrenmattrasse 48

5035 Unterentfelden

AG Aarau Schweizerische Bauschule Aarau SBA Sekretariat Berufsschule Pezzuto Raffaella Sekretariat 062 737 90 20 pezzuto@bauschule.ch Suhrenmattrasse 48

5035 Unterentfelden

AG Aarau Schweizerische Bauschule Aarau SBA Sekretariat Berufsschule Lindegger Sabine Sekretariat 062 737 90 20 lindegger@bauschule.ch Suhrenmattrasse 48

5035 Unterentfelden

AG Aarau Theologisch-Diakonisches Seminar TDS

Höhere Fachschule für Kirche, Diakonie und Mission

Leitung Höhere Fachschule Schwarz Christoph Rektor 062 836 43 43 sekretariat@tdsaarau.ch Frey-Herosé-Strasse 9

5000 Aarau

AG Aarau HF TDS Aarau Leitung Höhere Fachschule Studer Joël Leiter Fachbereich Pädagogik 062 836 43 36 j.studer@tdsaarau.ch Frey-Herosé-Strasse 9

5000 Aarau

AG Aarau ipso!

IBZ - Die Schweizer Schule für Technik und Management

Leitung Bautechnik IBZ Höhere Fachschule Wattinger Tino Bereichsleiter Bautechnik IBZ Tino.wattinger@ipso.ch ipso Bildungs AG

Tellistrasse 4

5000 Aarau

AG Aarau ipso!

IBZ - Die Schweizer Schule für Technik und Management

Leitung Höhere Fachschule Pionke Martin Schulleiter IBZ Martin.pionke@ipso.ch ipso Bildungs AG

Tellistrasse 4

5000 Aarau

AG Aarau ipso!

IFA - Höhere Fachschule Digitale Wirtschaft

Leitung Höhere Fachschule Fritschi Matthias Schulleiter IFA Matthias.fritschi@ipso.ch ipso Bildungs AG

Tellistrasse 4

5000 Aarau

AG Aarau ipso!

IFA - Höhere Fachschule Digitale Wirtschaft

Leitung Höhere Fachschule Demirci Kübra Leiterin Lehrgangsbetreuung & Administration IFA Kübra.demirci@ipso.ch ipso Bildungs AG

Tellistrasse 4

5000 Aarau

AG Baden ABB Technikerschule Beratungsstelle  Höhere Berufsbildung Höhere Fachschule Ingold Monika Studierende Administration / Sekretariat                                                   056 560 01 83 monika.ingold@abbts.ch Wiesenstrasse 26

5400 Baden

AG Baden ABB Technikerschule Beratungsstelle  Höhere Berufsbildung Höhere Fachschule Kohler Gabriella Schulrat, Trägerschaft 056 560 01 77 gabriella.kohler@abbts.ch Wiesenstrasse 26

5400 Baden

AG Baden ABB Technikerschule Leitung Höhere Fachschule Concetta Beneduce Rektorin 058 585 42 45 concetta.beneduce@abbts.ch Wiesenstrasse 26

5400 Baden

AG Baden Berufsfachschule Baden (BBB) Leitung Berufsschule Häner Rolf Rektor 056 222 02 06 rolf.haener@BBBaden.ch Wiesenstrasse 26

5400 Baden

AG Baden zB. Zentrum Bildung Leitung Grundbildung Höhere Fachschule Pfister Jörg Rektor 056 200 15 50 joerg.pfister@zentrumbildung.ch Schulhaus Kreuzliberg

5400 Baden

AG Brugg Berufsfachschule Gesundheit und Soziales Leitung Berufsschule Scheidegger Felix Rektor 056 460 48 58 felix.scheidegger@ag.ch Baslerstrasse 45

5201 Brugg

AG Brugg Berufs- und Weiterbildungszentrum Brugg Leitung Berufsschule Simmen Alex Rektor 056 460 01 01 alex.simmen@bwzbrugg.ch Annerstrasse 12

5200 Brugg

AG Lenzburg Berufsschule Lenzburg Leitung Berufsschule Müller Marcel Konrektor 062 885 39 06 m.mueller@bslenzburg.ch Neuhofstrasse 36

5600 Lenzburg

AG Lenzburg Berufsschule Lenzburg Leitung Berufsschule Widmer Tobias Rektor 062 885 39 00 t.widmer@bslenzburg.ch Neuhofstrasse 36

5600 Lenzburg

AG Rheinfelden Berufsbildungszentrum Fricktal Leitung Berufsschule Krause Tom Rektor 061 836 86 40 tom.krause@bzf.ch Engerfeldstr. 20

4310 Rheinfelden

AG Windisch Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW

Hochschule für Technik und Umwelt

Hochschule für Informatik

Beratungsstelle Studiengänge Elektro und 

Informationstechnik, Maschinenbau, 

Systemtechnik

Fachhochschule Müller Corinne Assistentin Studiengangleitung

Beratungsstelle Studium Militär der Hochschule für 

Technik und Umwelt & Hochschule für Informatik

056 202 78 73 corinne.mueller@fhnw.ch Klosterzelgstrasse 2

5210 Windisch

AG Windisch Pädagogische Hochschule

FHNW

Koordination Pädagogische Hochschule Pädagogische Hochschule Elsener Karin Prozesskoordinatorin 056 202 77 42 karin.elsener@fhnw.ch Campus Brugg-Windisch

Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

AG Windisch Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle der 

Wiedererwägungsgesuche

2. Instanz

Services Studium und Lehre Pädagogische Hochschule Gartmann Caroline Leiterin Verfahren und Projekte 056 202 77 02 caroline.gartmann@fhnw.ch Campus Brugg-Windisch

Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

AG Windisch Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle Institut Kindergarten-/ Unterstufe Pädagogische Hochschule Studer Aline Leiterin der IKU Kanzleien Campus Brugg-Windisch 

und Solothurn, Assistentin der Professur 

Deutschdidaktik und Mehrsprachigkeit im 

Kindesalter

056 202 70 11 aline.studer@fhnw.ch Campus Brugg-Windisch

Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

AG Windisch Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle Institut Kindergarten-/ Unterstufe Pädagogische Hochschule Zahra Maouhoub Mitarbeiterin Kanzlei (AG) 056 202 70 11 Kanzlei.iku.ph@fhnw.ch Campus Brugg-Windisch

Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

AG Windisch Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle 

1. Instanz

Institut Sekundarstufe I und II Pädagogische Hochschule Hiestand Barbara Leiterin Kanzlei Institut für Sekundarstufe I und II 056 202 80 76 barbara.hiestand@fhnw.ch Campus Brugg-Windisch

Kanzlei ISEK

Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

AG Windisch Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle 

1. Instanz

Institut Primarstufe Pädagogische Hochschule Casanova Charlotte Sachbearbeiterin Kanzlei Brugg- Windisch 056 202 78 62 charlotte.casanova@fhnw.ch Campus Brugg-Windisch            

Bahnhofstrasse 6 

5210 Windisch

AG Windisch Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle 

1. Instanz

Institut Primarstufe Pädagogische Hochschule Rumpold Valeria Sachbearbeiterin Kanzlei Brugg- Windisch 056 202 77 24 valeria.rumpold@fhwn.ch Campus Brugg-Windisch 

Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

AG Windisch Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle 

1. Instanz

Institut Primarstufe Pädagogische Hochschule Martinovic Sara Sachbearbeiterin Kanzlei Brugg- Windisch 056 202 83 43 sara.martinovic@fhnw.ch Campus Brugg-Windisch 

Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch
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AG Zofingen EMERGENCY Schulungszentrum AG Leitung Höhere Fachschule Hausmann Karin Geschäftsleitung 041 511 03 11 info@esz.ch Strengelbacherstr. 27

Postfach 1229

4800 Zofingen

AG Zofingen EMERGENCY Schulungszentrum AG Leitung Höhere Fachschule Friedberg Stefan Bereichsleiter Höhere Berufsbildung 041 511 03 11 stefan.friedberg@esz.ch Strengelbacherstr. 27

Postfach 1229

4800 Zofingen

AG Zofingen Berufsschule Zofingen

Handelsschule KV Zofingen

Leitung Berufsschule Meier Roger Rektor 062 745 56 00 bwz@bwzofingen.ch Bildungszentrum

4800 Zofingen

AG Windisch Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle (Team Wirtschaft) Hochschule für Wirtschaft

Bachelor-Studiengänge

Fachhochschule Köhle Ivan. Prof. Dr. Leiter Studiengang BSc in Betriebsökonomie, 

Hochschule für Wirtschaft

056 202 72 73 ivan.koehle@fhnw.ch Fachhochschule 

Nordwestschweiz FHNW

Hochschule für Wirtschaft

Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

AG Windisch Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle (Teamleiterin 

Wirtschaft)

Hochschule für Wirtschaft

Bachelor-Studiengänge

Fachhochschule Jeggli Mira Teamleiterin Ausbildungssekretariat 056 202 78 61 mira.jeggli@fhnw.ch Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

AG Windisch Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Sekretariat Hochschule für Wirtschaft

Bachelor-Studiengänge

Fachhochschule Schweizer  Stephanie Mitarbeiterin Ausbildungssekretariat Studiengang 

Betriebsökonomie und Business Administration, 

Prüfungssekretariat

056 202 77 44

056 202 86 93 

direkt

stephanie.schweizer@fhnw.ch Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

AG Windisch Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle (Team Wirtschaft) Hochschule für Wirtschaft

Bachelor-Studiengänge

Fachhochschule Wernli Jvana Mitarbeiterin Ausbildungssekretariat 056 202 74 43 jvana.wernli@fhnw.ch Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

AG Windisch Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle (Team Wirtschaft) Hochschule für Wirtschaft

Bachelor-Studiengänge

Fachhochschule Koller Sandra Mitarbeiterin Ausbildungssekretariat 056 202 72 74 sandra.koller@fhnw.ch Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

AG Windisch Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle (Team Wirtschaft) Hochschule für Wirtschaft

Bachelor-Studiengänge

Fachhochschule Meier-Kym Claudia Mitarbeiterin Ausbildungssekretariat 056 202 72 79 claudia.meier@fhnw.ch Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

AG Aarau Höhere Fachschule Gesundheit und Soziales HFGS Sekretariat Fachhochschule Paulin Priska Leiterin Administration 062 200 21 51 info@hfgs.ch Südallee 22

5001 Aarau

AG Aarau Höhere Fachschule Gesundheit und Soziales HFGS Sekretariat Fachhochschule Luli Patricja Leiterin 062 200 21 21 info@hfgs.ch Südallee 22

5001 Aarau

AG Zofingen Inovatech Zofingen Sekretariat Höhere Fachschule für Energie, 

Technik und Wirtschaft

Höhere Fachschule Tanner Nicole Sachbearbeiterin 062 752 27 66 info@inovatech.ch Strengelbachstrasse 27

4800 Zofingen

AG Zofingen Inovatech Zofingen Leitung Höhere Fachschule für Energie, 

Technik und Wirtschaft

Höhere Fachschule Richner Mathias Geschäftsführer 062 752 27 66 

Zentrale

info@inovatech.ch Strengelbachstrasse 27

4800 Zofingen


